cias Sociales», y una vez acreditado por la concursante propuesta que reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a la Profesora titular de Escuela Universitaria doña María Concepción Milagros Domínguez Garrido para la plaza de Profesora titular de Universidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia en el área de conocimiento de «Didáctica de las Ciencias Sociales», adscrita al departamento de Didáctica, Organización Escolar y Didácticas Especiales, de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la correspondiente toma de posesión por la interesada y con derecho a las retribuciones que, según liquidación reglamentaria, le correspondan.

Madrid, 5 de enero de 1995.-El Rector, Mariano Artés Gómez.

2749

RESOLUCION de 5 de enero de 1995, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Francisco José Naranjo Naranjo Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al departamento de Matemática Aplicada II.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 3 de febrero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre. y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Francisco José Naranjo Naranjo Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Universidad del área de conocimiento de «Matemática Aplicada»,

adscrita al departamento de Matemática Aplicada II.

Sevilla, 5 de enero de 1995.-El Rector, Juan Ramón Medina Precioso.

2750

RESOLUCION de 5 de enero de 1995, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Manuel Delgado Delgado Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Análisis Matemático», adscrita al departamento de Ecuaciones Diferenciales y Análisis Numérico.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 3 de febrero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Manuel Delgado Delgado Profesor titular de Universidad de esta Universidad del área de conocimiento de «Análisis Matemático», adscrita al departamento de Ecuaciones Diferenciales y Análisis Numérico.

Sevilla, 5 de enero de 1995.-El Rector, Juan Ramón Medina Precioso.

2751

RESOLUCION de 5 de enero de 1995, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Francisco Luis Mesa Ledesma Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Física Aplicada», adscrita al Departamento de Física Aplicada.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 3 de febrero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, v el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio.

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Francisco Luis Mesa Ledesma Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Universidad del área de conocimiento de «Física Aplicada», adscrita al Departamento de Física Aplicada.

Sevilla, 5 de enero de 1995 .- El Rector, Juan Ramon Medina Precioso.

2752

RESOLUCION de 5 de enero de 1995, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Emilio Jesús Carrizosa Priego Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», adscrita al Departamento de Estadística e Investigación Opera-

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 3 de febrero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983. de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Emilio Jesús Carrizosa Priego Profesor titular de esta Universidad del área de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», adscrita al Departamento de Estadística e Investigación Operativa.

Sevilla, 5 de enero de 1995 .- El Rector, Juan Ramón Medina Precioso.

2753

RESOLUCION de 5 de enero de 1995, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Eduardo Conde Sánchez Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Estadística e Investigación Operativa» adscrita al departamento de Estadística e Investigación Operativa.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 3 de febrero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado, ha resuelto nombrar a don Eduardo Conde Sánchez. Profesor titular de esta Universidad del área de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», adscrita al departamento de Estadística e Investigación Operativa.

Sevilla, 5 de enero de 1995.-El Rector, Juan Ramón Medina Precioso.

2754

RESOLUCION de 9 de enero de 1995, de la Universidad de Córdoba, por la que se nombra Profesor titular de Universidad a don Miguel Angel Herrera Machuca del área de conocimiento «Ingeniería Agroforestal», en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Universidad de Córdoba de fecha 3 de febrero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 3 de marzo de 1994), para provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal» de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Réal Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Este Rectorado, ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad a don Miguel Angel Herrera Machuca del área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal» del departamento de Mecanización Agraria y Construcciones Agroindustriales.

Córdoba, 9 de enero de 1995.-El Rector, Amador Jover Movano.